Estância Velha RS, 24 de janeiro de 2017.
Pedido de Providências n. 010/2017.
Autor(a): Ver. Diego Francisco

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providências:
1- Roçada do mato na Rua Pedro Loredo da Costa, esquina com a Av. dos Açores;
2- Notificar o morador da Rua Germano Dauernheinmer Nº 272 para que faça roçada em sua propriedade;
3- Troca de duas lâmpadas de iluminação pública, localizadas na esquina das Ruas Almendio Américo Ferreira e Wilibaldo Brandt;
4- Limpeza do Arroio do Bairro das Rosas, roçada do mato em volta do arroio para que a água tenha mais espaço para despachar;
5- Conserto de erosão na rua Ottomar Schneider Nº 463 Bairro Floresta;
6- Conserto de erosão no passeio público na Av. Brasil Nº 1482;
7- Conserto de erosão no passeio público na Rua Aimoré Nº 685;
8- Limpeza e roçada na Praça da Rua Aimoré no Bairro União;
9- Roçada do canteiro Central da Av Piratini;
10- Notificar proprietário para que faça a roçada e limpeza do passeio público na Rua Aimoré ao lado do Nº 559;
11- Roçada no Canteiro Central da Rua Ernesto E. Mattes;
12- Colocação de placa de “Máximo 15 minutos” para estacionar em frente a Farmácia Básica.
Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.
Autor(a):         Ver. Diego Francisco
Exmo. Sr. João Antonio de Godoy
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS